da repartição; e 

f) fiscalizar a execução do contrato. 

6. CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO DO ALUGUEL – Suportará a CESSIONÁRIA o 
pagamento mensal de R$ 1.922,37 (um mil novecentos e vinte e dois reais e trinta e sete 
centavos), totalizando R$ 23.068,44 (vinte e três mil, sessenta e oito reais e quarenta e 
quatro centavos), que será atualizado anualmente pela variação apurada no IPCA-IBGE, no 
período. 

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DO RATEIO DAS DESPESAS – Para rateio das despesas, 
quando couber, serão utilizados os seguintes critérios:

[...]

NOME DO CREDOR: ArcelorMittal Brasil S.A. CNPJ Nº:
17.469.701/0001-77.
OBJETO: Aquisição de Tela Soldada para Porto de Aratu-Candeias. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação com fundamento no artigo 29, inciso II, da Lei nº 13.303/2016.
VALOR ESTIMADO: R$: 39.517,00 (Trinta e nove mil e quinhentos dezessete reais).
UNIDADE SOLICITANTE E FISCALIZADORA: Gerência Infraestrutura.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 74/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1235/2019. NOME DO CREDOR: U E S PAPELARIA E
COMERCIAL EIRELI. CNPJ Nº: 14.387.155/0001-37.
OBJETO: Aquisição de material de consumo para Copa - açúcar e adoçante - para atender
demanda da Sede e Unidades Portuárias de Salvador e Aratu/Candeias. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação com fundamento no artigo 29, inciso II, da Lei nº
13.303/2016. VALOR ESTIMADO: R$: 9.090,20 (Nove mil e noventa reais e vinte centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses. Setor requisitante/fiscal: Gerência Administrativa.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Nos termos do artigo 12º, do Estatuto Social da Companhia, ficam os senhores
acionistas da COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO DA BAHIA - CODEBA, convidados para

[...]

52 (cinquenta e duas) unidades de Pistolas Taurus, modelo PT100, conforme Anexo
I, classificadas como antieconomica pela Comissao de Avaliacao e Classificacao;
acompanhadas de 240 (duzentos e quarenta) unidades de carregadores para pistolas
PT100, conforme Anexo II; e 7.800 (sete mil e oitocentas) municoes de treinamento calibre
.40 SW TREINA EOPP 180gr nao toxica, conforme Anexo II. Data da Assinatura:
30/06/2020.

EXTRATO DE DOAÇÃO DE BENS

Processo n 08666.000138/2020-49; TERMO DE DOACAO DE BENS, em carater
permanente e irretratavel entre o Departamento de Policia Rodoviaria Federal, CNPJ n